Проект
Договор купли-продажи

муниципального  имущества

г. Вязники                                                                                               от «___» ________ 2019г.

Муниципальное казенное учреждение «Управление районного хозяйства
Вязниковского района Владимирской области» именуемое в дальнейшем Продавец, в
лице начальника Краснова Михаила Александровича, действующего на основании Устава,
_____________________________________________________, именуемый в дальнейшем
Покупатель, в лице ____________________________________________________,
действующего на основании _____________, и Комитет по управлению муниципальным
имуществом и землеустройству администрации Вязниковского района, именуемое
Администратор денежных средств, в лице заместителя главы администрации района,
председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и землеустройству
Илларионовой Евгении Евгеньевны, действующего на основании Положения о Комитете,
вместе именуемые Стороны, заключают настоящий договор (далее - Договор) о
нижеследующем:

1. Предмет и срок действия Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять и

оплатить приобретаемый автомобиль  MAZDA CX-7, 2011 года выпуска, номер двигателя L3
20437442, кузов № JMZER893800234805, цвет кузова – темно-синий, идентификационный
номер (VIN) JMZER893800234805 (далее – Имущество), в порядке и на условиях,
изложенных в Договоре.

1.2. Имущество принадлежит на праве собственности муниципальному образованию
Вязниковский район Владимирской  области и закреплено за Продавцом на праве
оперативного управления.

1.3. Акт приема-передачи приобщается к настоящему Договору и является его
неотъемлемой частью.

2. Платежи и расчеты по договору

2.1. Покупатель оплачивает Имущество денежными средствами в течение 30

(тридцати) календарных дней с момента подписания Договора (оплата НДС возлагается на
покупателя).

2.2. Сумма, подлежащая оплате за Имущество, составляет______
(________________) рублей.

2.3. Оплата производится на расчетный счет администратора денежных средств:
УФК по Владимирской области (Комитет по управлению муниципальным

имуществом и землеустройству администрации Вязниковского района), ИНН 3338002740,
КПП 330301001, ОКТМО 17610101, код бюджетной классификации 00111402053050000 410.
расчетный счет 40101810800000010002 в отделение Владимир г. Владимир, БИК 041708001.

Наименование платежа: «Оплата по договору купли-продажи от «__» ______ 201__г.
автомобиля MAZDA CX-7».

2.4. Сумма задатка в  размере  __________ (____________) рублей ___ копеек,
внесенная Покупателем для участия в аукционе, засчитывается в счет оплаты за Имущество.

2.5. Датой оплаты считается дата фактического поступления денежных средств на
расчетный счет администратора денежных средств в сумме ____________.

2.6. Документом, подтверждающим поступление денежных средств за Имущество,
является выписка из лицевого счета администратора денежных средств.

3. Ответственность Сторон
3.1. Покупатель обязан:
3.1.1. Покупатель обязан произвести оплату в соответствии с пунктом 2.2. настоящего

договора.
3.2. Продавец обязан обеспечить составление акта приема-передачи и передачу

Имущества.
3.3. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего договора указанное в п.1.1.

Имущество никому другому не продано, не заложено, в споре под арестом и запретом не
состоит.

4. Порядок перехода права собственности

4.1. Право собственности на Имущество сохраняется за Продавцом до момента
выполнения Покупателем обязательств по Договору.

4.2. Имущество передается Продавцу не позднее 30 (тридцати) календарных дней
после дня  полной оплаты Имущества по акту приема-передачи.

4.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит на
Покупателя с момента подписания акта приема-передачи.

5. Ответственность сторон

 5.1. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения   Покупателем условий,
предусмотренных п. 2.1. Договора, Договор может быть расторгнут по соглашению сторон
или в судебном порядке.
При этом:
- Имущество считается нереализованным и остается в  собственности Продавца;
- сумма задатка, уплаченная Покупателем за Имущество, не возвращается.
        5.2. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Покупателем условий,
предусмотренных п. 2.1. Договора, Покупатель зачисляет на счет Продавца пеню от
неуплаченной суммы в размере 0,1 % за каждый день просрочки.

6. Заключительные положения

 6.1. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до
выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

6.2. Расторжение Договора возможно в порядке, предусмотренном п.5.1 Договора.
6.3. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные Договором, регулируются

действующим законодательством.
6.4. Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Адреса и реквизиты сторон

Продавец

Муниципальное казенное учреждение «Управление районного хозяйства Вязниковского
района Владимирской области»,
ИНН 3338006590, КПП 333801001
л/с 03283026320 в УФК по Владимирской области;
р/с 40204810700000000051
отделение Владимир г. Владимир;
БИК 041708001

Покупатель

________________________________________________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
Почтовый адрес и местонахождение (для юридических лиц),
адрес регистрации по месту жительства (для индивидуальных предпринимателей)
_______________________________________________
Фактический адрес _______________________________________________
Регистрационное свидетельство: Серия ___________ Номер __________ Выдано
___________________________ Дата выдачи «____» __________ г.
Р/с № ______________________ в ___________________________________БИК
ИНН _____________ КПП________________ ОГРН ___________________

Администратор денежных средств
УФК по Владимирской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом и
землеустройству администрации Вязниковского района),
ИНН 3338002740, КПП 330301001, ОКТМО 17610101,
код бюджетной классификации 00111402053050000410.
расчетный счет 40101810800000010002 в отделение Владимир г. Владимир,
БИК041708001.

8. Подписи сторон

Продавец Покупатель Администратор денежных
средств

______________________ ________________________ ___________________
______________________

(подпись)
________________________

(подпись)
__________________

(подпись)
М.П.  М.П. М.П.

Акт
приема – передачи автотранспортного средства

г. Вязники                                                                                                 «__» ____________2019г.

В соответствии с договором купли-продажи имущества от  ___________ № _______
МКУ «Управление районного хозяйства» именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице
начальника учреждения М.А. Краснова, действующего на основании Устава, адрес:
601443,Владимирская область, г. Вязники, ул. Комсомольская, д. 1, с одной стороны, а
___________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель»,
адрес: _______________________________________ с другой стороны составили настоящий
Акт о том, что Продавец передал в собственность Покупателя, а Покупатель принял
следующее транспортное средство:

Марка, модель ТС - MAZDA CX-7
Паспорт транспортного средства серия 25 УЕ 162896 от  «15» июня  2011г.
Идентификационный № (VIN) - JMZER893800234805
Наименование (тип ТС) - Легковой
Категория ТС - В
Год изготовления ТС - 2011
Модель, номер двигателя – L3 20437442
Шасси № - отсутствует
Кузов № -  JMZER893800234805
Цвет кузова: темно-синий
Мощность двигателя  л.с. (кВт) – 238 (175)
Рабочий объем двигателя, куб. см. - 2261
Тип двигателя - Бензиновый

Настоящий передаточный акт подтверждает отсутствие претензий у принимаемой
стороны в отношении принимаемого автомобиля и подтверждает факт его передачи по
договору купли-продажи.

Продавец Покупатель
______________________ ________________________
______________________

(подпись)
________________________

(подпись)
М.П.  М.П.

	1. Предмет и срок действия Договора
	1.3. Акт приема-передачи приобщается к настоящему Договору и является его неотъемлемой частью.
	2. Платежи и расчеты по договору
	УФК по Владимирской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации Вязниковского района), ИНН 3338002740, КПП 330301001, ОКТМО 17610101, код бюджетной классификации 00111402053050000 410. расчетный счет 4010181...
	3. Ответственность Сторон
	4. Порядок перехода права собственности
	5. Ответственность сторон
	6. Заключительные положения
	7. Адреса и реквизиты сторон
	Продавец
	Администратор денежных средств
	УФК по Владимирской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации Вязниковского района),
	ИНН 3338002740, КПП 330301001, ОКТМО 17610101,
	код бюджетной классификации 00111402053050000410.
	расчетный счет 40101810800000010002 в отделение Владимир г. Владимир,
	БИК041708001.
	8. Подписи сторон